
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 053-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 27 DE MARÇO DE 2018 

Decreto nº 003, de 26 de março de 2018. 
 
Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município. 
 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando 
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
                                                                        D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Municí-
pio de Passa e Fica/RN, no dia 29 de março de 2018, quinta-feira. 
 
Parágrafo único. Os serviços de emergência e pronto atendimento da Saúde, bem como os de 
coleta de lixo e limpeza urbana (varrição) terão seu expediente normal. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 26 de março de 2018; 55º da Emanci-
pação Política. 
 
Leonardo Moreira Lisboa 
Prefeito Constitucional 
_________________________________________________________________________________ 

                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                  AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 
 
A PMPF/RN, através da CPL e da Secretaria Municipal de Educação, informa realizará Chamada 
Pública nº 001/2018 em 16/04/2018 às 09h00min, do tipo menor preço para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para a merenda escolar da 
rede municipal de ensino para o período letivo 2018.  O Edital está disponível na sala de licitações no 
endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em 
horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                              Passa e Fica/RN, 26 de março de 2018. 
 
                                                                   Ivanildo Solano 
                                              Presidente da Comissão de Licitação 
 
                                          Adriana Maria de Melo Moreira Lisboa 
                                              Secretário Municipal de Educação 
__________________________________________________________________________________ 
                           AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO  
                                             E ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA DE PREÇOS 
                                                          TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
 
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria 017/2018-GP, faz 
saber aos interessados do certame em epígrafe, o resultado do julgamento do recurso interposto 
pelas empresas: CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA – ME, CNPJ: 17.809.782/0001-07, 
recebido tempestivamente e julgado, vistas as alegações, cuja decisão mantem-se a INABILITAÇÃO 
da referida empresa; IBIUNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.176.355/0001-
12, recebido intempestivamente, em desacordo com o art. 109 da Lei Federal nº 8.666/1993, cuja 
decisão mantem-se a INABILITAÇÃO; conforme autos constantes do processo. Dessa forma, a 
reunião pública para abertura dos envelopes “Proposta de Preços” das empresas habilitadas será dia 
28 de março de 2018 às 08h00min, na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça 
Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN. 
 
                                                 Passa e Fica/RN, 26 de março de 2018. 
                                                                      Ivanildo Solano 
                                                                     Presidente da CPL 
 
 
 
 
                  

                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 

                            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO               ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


